JORNAL O ALTO URUGUAI | 18 DE MAIO DE 2023 23

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023
 O Prefeito Municipal do Município de Ametista do Sul/RS

ratificou a Dispensa de Licitação, com base no art. 24, inciso II,
da Lei 8.666/93, para a contratação de empresa para aquisição de
material e serviço de mão de obra para instalação de grades na es-
cola John Kennedy da Prefeitura Municipal de Ametista do Sul/RS,
com a Pessoa Jurídica: ROBSON ANTONIO BONAI ME, inscrita no
CNPJ nº 41.683.769/0001-39, situada na Rua José de Castro, nº
74, Bairro Distrito Industrial, na cidade de Ametista do Sul/RS, no

valor de R$ 13.427,00 (treze mil quatrocentos e vinte e sete reais),
conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 132/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: ROBSON ANTONIO BONAI ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA

PARA INSTALAÇÃO DE GRADES NA ESCOLA JOHN KENNEDY
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023.

VALOR: R$ 13.427,00
PRAZO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023
 O Prefeito Municipal do Município de Ametista do Sul/RS ra-
tificou a Dispensa de Licitação, com base no art. 24, inciso II, da
Lei Federal 8.666/93 para contratação de profissional para minis-
trar aulas de canto e coral adulto, com a Pessoa Jurídica: VALDE-
MIR LEANDRO HORAS, inscrita no CNPJ n° 50.682.799/0001-11,

situada na Rua 28 de Fevereiro, nº 193, Bairro São José, na ci-
dade de Frederico Westphalen/RS, no valor de R$ 1.320,00 (hum
mil trezentos e vinte reais) mensais, conforme proposto, pelo pra-

zo de 23.05.2023 até 31.12.2023.
Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 133/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.

CONTRATADA: VALDEMIR LEANDRO HORAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

AULAS DE CANTO E CORAL ADULTO.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

031/2023.
VALOR: R$ 1.320,00 MENSAIS.

PRAZO: 23/05/2023 até 31/12/2023.
Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITENS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 93/2023
O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessa-
dos em participar do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2023, o
CANCELAMENTO dos itens  09 e 15 do Anexo I e do Termo de Re-
ferência. Considerando as alterações ora promovidas, altera-se:

Abertura das Propostas: dia 09/06/2023 às 09h00

As demais disposições contidas no Edital e seus anexos perma-
necem inalteradas.
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen-
-rs.com.br.

Frederico Westphalen, 22 de maio de 2023.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 28/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Muni-
cipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna público,
a Dispensa de Licitação para aquisição de Tambor Usado (à base
de troca) e serviço de mão de obra de troca para o Rolo Com-
pactador Muller VAP 55, firmado com a empresa ECLAIR FREU
ME, estabelecida na cidade de FREDERICO WESTPHALEN/RS, na
Rua 94, nº 1197, inscrita no CNPJ sob nº 00.405.060/000194, de
acordo com artigo 24, inc. V, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 22 de Maio de 2023.
JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO

Prefeito Municipal em exercício

JORNAL O ALTO URUGUAI | 23 DE MAIO DE 2023 23

MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023
 O Prefeito Municipal do Município de Ametista do Sul/RS

ratificou a Dispensa de Licitação, com base no art. 24, inciso II,
da Lei 8.666/93, para a contratação de empresa para aquisição de
material e serviço de mão de obra para instalação de grades na es-
cola John Kennedy da Prefeitura Municipal de Ametista do Sul/RS,
com a Pessoa Jurídica: ROBSON ANTONIO BONAI ME, inscrita no
CNPJ nº 41.683.769/0001-39, situada na Rua José de Castro, nº
74, Bairro Distrito Industrial, na cidade de Ametista do Sul/RS, no

valor de R$ 13.427,00 (treze mil quatrocentos e vinte e sete reais),
conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2023.
JADIR JOSÉ KOVALESKI

Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 132/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: ROBSON ANTONIO BONAI ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL E SERVIÇO DE MÃO DE OBRA

PARA INSTALAÇÃO DE GRADES NA ESCOLA JOHN KENNEDY
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/2023.

VALOR: R$ 13.427,00
PRAZO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023.
Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 031/2023
 O Prefeito Municipal do Município de Ametista do Sul/RS ra-
tificou a Dispensa de Licitação, com base no art. 24, inciso II, da
Lei Federal 8.666/93 para contratação de profissional para minis-
trar aulas de canto e coral adulto, com a Pessoa Jurídica: VALDE-
MIR LEANDRO HORAS, inscrita no CNPJ n° 50.682.799/0001-11,

situada na Rua 28 de Fevereiro, nº 193, Bairro São José, na ci-
dade de Frederico Westphalen/RS, no valor de R$ 1.320,00 (hum
mil trezentos e vinte reais) mensais, conforme proposto, pelo pra-

zo de 23.05.2023 até 31.12.2023.
Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 133/2023
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL.

CONTRATADA: VALDEMIR LEANDRO HORAS.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA MINISTRAR

AULAS DE CANTO E CORAL ADULTO.
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

031/2023.
VALOR: R$ 1.320,00 MENSAIS.

PRAZO: 23/05/2023 até 31/12/2023.
Ametista do Sul/RS, 23 de maio de 2023.

JADIR JOSÉ KOVALESKI
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE CANCELAMENTO DE ITENS
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 93/2023
O Município de Frederico Westphalen/RS comunica aos interessa-
dos em participar do PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 29/2023, o
CANCELAMENTO dos itens  09 e 15 do Anexo I e do Termo de Re-
ferência. Considerando as alterações ora promovidas, altera-se:

Abertura das Propostas: dia 09/06/2023 às 09h00

As demais disposições contidas no Edital e seus anexos perma-
necem inalteradas.
O Edital encontra-se disponível no site www.fredericowestphalen-
-rs.com.br.

Frederico Westphalen, 22 de maio de 2023.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN/RS

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nº 28/2023

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Muni-
cipal em exercício, Sr. João Francisco Vendruscolo, torna público,
a Dispensa de Licitação para aquisição de Tambor Usado (à base
de troca) e serviço de mão de obra de troca para o Rolo Com-
pactador Muller VAP 55, firmado com a empresa ECLAIR FREU
ME, estabelecida na cidade de FREDERICO WESTPHALEN/RS, na
Rua 94, nº 1197, inscrita no CNPJ sob nº 00.405.060/000194, de
acordo com artigo 24, inc. V, da Lei 8.666/93.

Frederico Westphalen, 22 de Maio de 2023.
JOÃO FRANCISCO VENDRUSCOLO

Prefeito Municipal em exercício

EMPRESA JORNALISTICA
JORNAL ALTO URUGUAI
LTDA:03514708000159

Assinado de forma digital por
EMPRESA JORNALISTICA JORNAL
ALTO URUGUAI
LTDA:03514708000159
Dados: 2023.05.22 18:05:19 -03'00'